ATA DE REUNIÃO
Conselho de Acompanhamento e Assessoramento da Previdência Complementar

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às 09:00 (nove

horas), reuniu-se o Conselho de Acompanhamento e Assessoramento da Previdência

Complementar, instituído pela Lei Municipal nº 4.417, de 11 de novembro de 2021, com

atribuições de ordem consultiva e de supervisão sobre questões gerais da Previdência

Complementar Municipal, composta pelos membros titulares Jhonny Charles Soldera,

Matrícula nº 2.612, ora Presidente; Eliete Gonçalves Santiago Lima, Matrícula nº

6.143; Fabiany Chagas da Silva, Matrícula nº 511562; Glécia Neves Vieira Peixoto

Dumer, Matrícula IPASMA nº 21.816; Vagner Pelissari de Marchi, Matrícula SAAE nº

183; Selma Silva Ramalho, Matrícula CMA nº 36.706; Vítor de Carvalho Vecchi,

Matrícula PMA 26.427. Iniciados os trabalhos de Conselho de Acompanhamento e

Assessoramento da Previdência Complementar, no desempenho das atribuições

estabelecidas pela Lei Municipal nº 4.417, de 11 de novembro de 2021, o membro, Sr.

Vítor de Carvalho Vecchi, informou que se encontra disponível a parte textual do

material de divulgação em confecção pela Secretaria de Comunicação, de modo que

seguem pendentes: a elaboração de arte digital para proteção de tela a ser exibida nos

computadores da Prefeitura Municipal de Aracruz; publicação resumida de mídia (card);

botão de acesso rápido no sítio oficial; e o novo portal do servidor. Por conseguinte, ao

informar sobre a forma como se dará a divulgação, haja vista o material que se encontra

finalizado, os membros entenderam pertinente aguardar a finalização para que a

publicação em todos os meios ocorra de forma concomitante. Quanto à adequação dos

sistemas aos layouts para envio das informações e o envio do manual do arquivo do

sistema para estas autarquias, o Presidente, Sr. Jhonny Charles Soldera, informou que

se reunirá com os responsáveis pela gestão dos sistemas informatizados de recursos

humanos para auxílio e orientação acerca do tema. E para constar, eu, Vítor de Carvalho

Vecchi, Secretário do Conselho de Acompanhamento e Assessoramento da Previdência

Complementar, faço constar em ata as deliberações do Conselho, submetida à

aprovação de seu Presidente e Membros, bem como anexo a lista de presença em

reunião à presente ata.

Aracruz (ES), 16 de fevereiro de 2023.

Jhonny Charles Soldera
Presidente em exercício

Fabiany Chagas da Silva
Membra

 Eliete Gonçalves Santiago Lima
Membra

Glécia Neves Vieira Peixoto Dumer
Membra

Selma Silva Ramalho
Membra

Vagner Pelissari de Marchi
Membro

                        Vítor de Carvalho Vecchi
                                     Membro